
Novoměstská kulturní zařízení — Horácké muzeum a Informační centrum
se sídlem Vratislavovo náměstí 1 1 4, 592 3 1 Nové Město na Moravě
IČ: 00372854
DIČ: CZ00372854
zastoupené
(dále jen „půjčitel“)

a

Muzeu m Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace
Zámek č.1, 67401 Třebíč
IČO: 00091766
zastoupené
(dále jen „vypůjčitelé“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dálejen „občanský zákoník“), tuto:

smlouvu o výpůjčce
č. 1/2021

Předmětem této smlouvy je časově omezená bezplatná výpůjčka níže uvedených sbírkových

předmětů, jejichž oprávněným držitelem je půjčitel, vypůjčitelům za podmínek dále uvedených.

seznam vypůjčených předmětů viz Příloha 1/2021

II.

Touto smlouvou půjčuje půjčitel sbírkové předměty popsané v či. I. této smlouvy vypůjčitelům, a to

za účelem výstavy a souhlasí s užitím sbírkových předmětů k tomuto účelu.

Název výstavy: Element sklo - Historie za sklem
Doba konání výstavy: 1 . 4. 202 1 - 3 I . 8 . 202 I
Místo konání: Hrad Ledeč nad Sázavou
Adresa: Hradní 701 ‚ S 84 01 Ledeč nad Sázavou

III.

Vypůjčitelé přijímají do užívání sbírkové předměty uvedené v či. I. této smlouvy a prohlašují, že je

jim znám fyzický stav těchto předmětů.

IV.

Výpůjčka se sjednává na dobu určitou od data převzetí předmětů do 15. 9. 2021.



V.

Smlouva o výpůjčce se uzavírá za následujících podmínek:
Vypůjčené sbírkové předměty budou užityjen k účelu podle či. II. této smlouvy.

Vypůjčitelé nejsou oprávněni bez souhlasu půjčitele s předměty dále nakládat, zejména je

přenechávat do užívání třetí osobě, přemíst‘ovat je do jiných, než sjednaných prostor, nebo je užívat

kjinému, než smluvenému účelu.
Vypůjčitelé jsou povinni po dobu užívání zajistit ochranu předmětů a učinit dostatečná

bezpečnostní, klimatická či jiná opatření, směřující k tomu, aby nedošlo k poškození, zničení či

ztrátě předmětů.
Vypůjčitelé zajistí dopravu předmětů výpůjčky na místo určení a zpět na vlastní náklady.

Vypůjčitelé zajistí pojištění předmětů výpůjčky, vyžádá-li si to půjčitel.
Sbírkové předměty nesmí být bez souhlasu půjčitele fotografovány, filmovány, ani jinak

reprodukovány a nesmějí na nich být prováděny restaurátorské zásahy, změny či úpravy.

VI.

Vypůjčitelé odpovídají za jakékoliv poškození, znehodnocení nebo ztrátu sbírkových předmětů, ať

už vznikly jakýmkoliv způsobem. Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického převzetí předmětů

vypůjčiteli a trvá až do jejich fyzického vrácení půjčiteli. Půjčitel má právo za trvání smluvního

vztahu přesvědčit se o stavu sbírkových předmětů, jakož i o způsobu nakládání s nimi.

VII.

Výpůjčka skončí uplynutím sjednané doby a vypůjčitelé vrátí předměty zpět na své náklady

Horáckému muzeu v Novém Městě na Moravě. Smlouva může být prodloužena na písemnou žádost

vypůjčitelů, jestliže půjčitel písemně vypůjčitelům prodloužení potvrdí.
Půjčitel může kdykoliv od smlouvy odstoupit, užívají-li vypůjčitelé vypůjčené předměty v rozporu s

touto smlouvou, vypůjčitelé jsou pak povinni bez zbytečného odkladu vrátit zapůjčené sbírkové

předměty zpět na své náklady a na místo, které určí půjčitel.

VIII.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Vyhotovuje se ve dvou

stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

V Novém Městě na Moravě dne 1 6. 3 . 202 1 V Třebíči dne 15 . 3 . 2021

Půjčitel: Vypůjčitel:

J ĺ I

ředitelka ředitel

\ T



Příloha ke smlouvě o výpůjčce Č. 1/2021: zápůjčka 2 kusů skla

Seznam vypůjčených předmětů

položka Inventární číslo Předmět (poznámka) Pojistná hodnota
Láhev z čiré skloviny zdobená emailem,

1. 5944NM-A 8000Kč
pravděpodobně z huti Březiny

2. 5950 NM-A
Láhev “pryska“ z čiré skloviny zdobená

8 000 Kč
emailem, pravděpodobně z huti Březiny

Celková pojistná hodnota: I 6 000 Kč


